ATO FOMENTO PARANÁ Nº 014/2025

O DIRETOR-PRESIDENTE E A DIRETOR ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA da

FOMENTO PARANÁ, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto

Social, resolvem:

I) Instituir Comissão Especial Multisetorial para elaboração dos documentos e

análise das propostas recebidas no âmbito do Segundo Edital de Chamamento

Público para a seleção de Fundos de Investimento em Direitos Creditórios

(FIDCs) para o agronegócio;

II) Informar que a Comissão Especial será composta por membros da Fomento

Paraná e também de outras entidades do Estado do Paraná, conforme

apresentado a seguir, sendo o primeiro o seu Coordenador:

 a. Eduardo Vinicius Bassi Murro – Fomento Paraná

 b. Fabiano Kormann Reimann – Fomento Paraná

 c. Marcos Heitor Grigoli – Fomento Paraná

 d. Weliton Monteiro Perdomo – Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e

 Pequenas Empresas (SEBRAE – PR)

 e. Francisco Carlos Simioni - Secretaria da Agricultura e do Abastecimento

 do Estado do Paraná (SEAB – PR)

 f. Vinicius Klein - Procuradoria Geral do Estado do Paraná (PGE – PR)

Revoga-se o Ato nº 006/2024.

E, por assim decidido, expressa seu cumprimento.

Curitiba, 19 de setembro de 2025.

Claudio Stabile           Mayara Puchalski,

Diretor-Presidente.                                           Diretora Administrativa e Financeira.

		2025-09-26T10:40:18-0300
	MAYARA PUCHALSKI:03750249997

		2025-09-26T10:49:39-0300
	CLAUDIO STABILE:57778922991